
UBND XÃ THANH NƯA
TRƯỜNG MN THANH CHĂN

–––––––––––––––
Số: 402/KH-MNTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thanh Nưa, ngày 01 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 11/2025
––––––––––––––––

PHẦN I: ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 10/2025

I. ƯU ĐIỂM
1. Công tác tư tưởng, chính trị thi đua
- 100% CB, GV, NV trong trường thực hiện nghiêm túc các quy định của 

pháp luật và các quy định về đạo đức nhà giáo, quy tắc ứng xử trong nhà trường. 
  - 100% CB, GV, NV tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh trong toàn đội ngũ theo chuyên đề năm 2025 của tỉnh về“Học 
tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về bảo tồn, phát 
huy các giá trị văn hóa, sức mạnh dân tộc, xây dựng và phát triển văn hóa con 
người Điện Biên đáp ứng yêu cầu phát triển và hội nhập trong giai đoạn mới”. 
Việc học tập gắn với chức trách, nhiệm vụ  được giao của mỗi cá nhân. 

 - 100% CB, GV, NV tích cực hưởng ứng phong trào thi đua đợt 1 chào 
mừng ngày 15/10, 20/10. 

- Trường đã tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ “Học tập suốt đời” 
năm 2025 với chủ đề: “Phát triển văn hóa đọc thúc đẩy học tập suốt đời”. 

       2. Huy động và duy trì số lượng học sinh
- Giáo viên các lớp mẫu giáo, đặc biệt là 5/5 lớp nhà trẻ cần đã tích cực 

tuyên truyền đến phụ huynh cho trẻ đi học đều, duy trì tỷ lệ trẻ chuyên cần, nhất 
là vào các ngày mưa. 

- Sĩ số học sinh toàn trường tăng thêm 2 trẻ so với tháng trước nâng tổng 
số học sinh lên 294 cháu.

3. Các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục, đánh giá trẻ
a) Công tác nuôi dưỡng, chăm sóc và tổ chức ăn bán trú
- Giáo viên đã thu nộp tiền ăn bán trú của trẻ tháng 10 đầy đủ.
- Ban quản trị đời sống đã xây dựng thực đơn tháng 10 đảm bảo yêu cầu về 

định mức, dinh dưỡng, phù hợp theo mùa; nhân viên nấu ăn cho trẻ thực hiện 
theo đúng thực đơn, đúng quy trình, đảm bảo chế độ, khẩu phần ăn, quy định về 
vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Đa số các lớp đã chú ý rèn nề nếp, thói quen ăn, ngủ, vệ sinh cá nhân, 
giáo dục trẻ kỹ năng lao động tự phục vụ cho trẻ; tổ chức giờ ăn cho trẻ đảm bảo 
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đúng yêu cầu, cho trẻ ngủ đủ giấc đặc biệt quan tâm trẻ biếng ăn, trẻ mới ốm 
dậy, trẻ suy dinh dưỡng,...

- Giáo viên 12/12 lớp đã tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống 
dịch bệnh trong tháng giao mùa (Cúm A, bệnh Lỵ) như: Cho trẻ dùng riêng đồ 
dùng cá nhân. Tích cực tuyên truyền, phối hợp với phụ huynh trong việc chăm 
sóc, nuôi dưỡng, bảo vệ sức khỏe cho trẻ; vệ sinh phòng bệnh đặc biệt chăm sóc 
trẻ suy dinh dưỡng, trẻ yếu...

- Nhân viên y tế đã triển khai các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe 
theo kế hoạch; cân, đo trẻ suy dinh dưỡng (chú ý đến trẻ suy dinh dưỡng thể thấp 
còi, nhẹ cân mức độ nặng), cân đo trẻ trẻ dưới 24 tháng 10; kết quả chất lượng 
chăm sóc của trường cụ thể:

Về cân nặng: Kênh bình thường  274/294 cháu đạt 93.20%, Suy dinh dưỡng 
thể nhẹ cân: 19/294 cháu chiếm 6.46 %. Suy dinh dưỡng thể nhẹ cân mức độ nặng 
1/294 chiếm 0.34%.

Về chiều cao: Kênh bình thường 270/294 cháu đạt 91,84%, Suy dinh dưỡng 
thể thấp còi 23/294 cháu chiếm 7.82%. Suy dinh dưỡng thể thấp còi mức độ nặng 
1/294 cháu chiếm 0.34%. 

Cân nặng theo chiều dài/chiều cao: Kênh bình thường 286/294 cháu đạt 
97,28%, Suy dinh dưỡng thể gầy còm 8/294 chiếm 2,72%, Suy dinh dưỡng thể 
gầy còm mức độ nặng 0/294 chiếm 0%, Thừa cân 0/294 chiếm 0%, Béo phì 0/294 
chiếm 0%.

 BMI theo tuổi tổng số: 51 cháu, trong đó kênh bình thường: 49/51 trẻ đạt 96,1 
%, Suy dinh dưỡng thể gầy còm 2/51 chiếm 3,9 %, Suy dinh dưỡng thể gầy còm 
mức độ nặng 0/51 chiếm 0%, Thừa cân 0/51 chiếm 0%, Béo phì 0/51 chiếm 0%.

b) Công tác đảm bảo an toàn cho trẻ
- Đảm bảo an toàn 294/294 trẻ cả về thể chất lẫn tinh thần, 24/24 giáo viên 

trong trường không có hành vi bạo hành trẻ dưới bất kỳ hình thức nào.
- 24/24 giáo viên thường xuyên giáo dục trẻ cách phòng chống và ứng phó 

với thiên tai, dịch bệnh, cách sử dụng đồ dùng, đồ chơi, hoạt động ở các khu trải 
nghiệm đúng cách, chơi với đồ chơi ngoài trời sao cho đảm bảo an toàn; quản lý 
chặt chẽ các hoạt động của trẻ ở lớp, nhất là trong giờ chơi ngoài trời.

- Phụ huynh đã để xe gọn gàng trong giờ đón, trả trẻ đúng qui định theo 
hướng dẫn của bảo vệ.
        c) Công tác giáo dục, đánh giá trẻ

- Giáo viên thực hiện nghiêm túc nội dung giáo dục trẻ: Trẻ nhà trẻ 18- 24 
tháng thực hiện kế hoạch tháng 10; nhà trẻ 24- 36 tháng theo chủ đề: “Bé và các 
bạn” - 3 T, "Đồ dùng đồ chơi của bé”- 1T;  MG lớn + Nhỡ “Trường mầm non - 
Tết trung thu ” 1T;  “Bản thân” 3T, “Gia đình” 1T; Mẫu giáo bé (4 tuần chủ đề 
bản thân, 1 tuần chủ đề trường mầm non- tết trung thu)
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- 24/24 giáo viên tích cực bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho trẻ theo 
chương trình, rèn cho trẻ thói quen chào hỏi, thưa gửi lễ phép, giao tiếp mạnh 
dạn, tự tin, nói to, rõ ràng. Quan tâm giáo dục, rèn luyện kỹ năng sống cho trẻ 
phù hợp với độ tuổi, với phong tục, tập quán của dân tộc. 

- Thực hiện nghiêm túc lịch làm quen tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo lớn, 
nhỡ vào chiều thứ 2, 4 hằng tuần (tiết 1: lớp Lớn A, tiết 2: Lớn B, tiết 3: MG 
nhỡ TT).

- 12/12 lớp giáo viên đã phối kết hợp với cha mẹ trẻ xây dựng bổ sung 
môi trường giáo dục phát huy tính tích cực cho trẻ, môi trường giáo dục theo 
hướng Stem, bổ sung các đồ dùng học liệu sẵn có của địa phương tại các khu 
vực trải nghiệm để tăng cường cho trẻ thực hành, trải nghiệm. Tăng cường tổ 
chức các hoạt động cho trẻ thí nghiệm, trải nghiệm, khám phá; khai thác có hiệu 
quả các khu vực trải nghiệm, các phòng học tập cho trẻ hoạt động.

- 100% các lớp đã xây dựng môi trường tiếng Việt theo hướng đổi mới, 
bổ sung môi trường góc thư viện của lớp; thư viện trường; tăng cường dạy tiếng 
Việt cho trẻ dân tộc ở mọi lúc, mọi nơi, trong mọi hoạt động, đặc biệt là trẻ nhà 
trẻ mới ra lớp, trẻ chưa giao tiếp tốt bằng tiếng Việt.

- 12/12 lớp giáo viên đã lập kế hoạch đưa các nội dung giáo dục an toàn giao 
thông của chuyên đề "Tôi yêu Việt Nam"; lồng ghép nội dung giáo dục dinh 
dưỡng, sức khoẻ, phòng chống tai nạn thương tích; phòng cháy, chữa cháy; phòng 
chống bạo lực học đường; phòng chống bị bắt cóc, bị lạc...vào chế độ sinh hoạt 
hằng ngày của trẻ.

- Đã hoàn thành đánh giá trẻ cuối chủ đề: Bản thân kết quả cụ thể: 
+ Khối mẫu giáo bé: Tổng số mục tiêu đã tực hiện trong chủ đề Bản thân: 

33 mục tiêu, tổng số trẻ được đánh giá là 61/61 trẻ; số trẻ đạt trên 70% các mục 
tiêu đánh giá là 50/61 đạt tỉ lệ: 81,9%, số trẻ đạt dưới 70% mục tiêu là 11/61 
chiếm 18,7%.

+ Khối mẫu giáo Nhỡ: Tổng số mục tiêu đã thực hiện: 35 mục tiêu. 
Tổng số trẻ được đánh giá: 68/68 trẻ; số trẻ đạt trên 70% các mục tiêu 
đánh giá trở lên: 57/68 trẻ, đạt tỉ lệ: 83,8%; số trẻ đạt dưới 70% mục tiêu 
đánh giá còn 11 trẻ, chiếm tỉ lệ: 16,2 %.
           + Khối mẫu giáo Lớn: Tổng số mục tiêu đã thực hiện: 34 mục tiêu. Tổng 
số trẻ được đánh giá: 75/75 trẻ; số trẻ đạt trên 70% các mục tiêu đánh giá trở 
lên: 61/75 trẻ, đạt tỉ lệ: 81,3 %; số trẻ đạt dưới 70% mục tiêu đánh giá còn 14 
trẻ, chiếm tỉ lệ: 18,7 %.
          - Trẻ nhà trẻ đánh giá trẻ sinh tháng 10 theo chỉ số cuối giai đoạn lứa tuổi. 
Kết quả đánh giá trẻ nhà trẻ: Số trẻ đánh giá tròn tháng 14 trẻ; số trẻ đạt: 14 trẻ.
          4. Các hoạt động giảng dạy, bồi dưỡng chuyên môn cho đội ngũ
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- 24/24 giáo viên thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch giảng dạy, chế 
độ hoạt động một ngày của trẻ, có đủ hồ sơ giáo án, đồ dùng dạy học khi lên lớp.

- 12/12 lớp giáo viên lập kế hoạch và thực hiện có hiệu quả các chuyên đề 
giáo dục vào thực hiện Chương trình nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ của 
nhóm/lớp.

- Đã hoàn thành kiểm tra chuyên đề đồng chí: Đỗ Thị Mai, Mào Thị Thơ, 
Trần Thị Thùy. Kiểm tra toàn diện đồng chí: Trần Thị Hồng Nhung, Lò Thị 
Nhàn, Lương Thị Loan.

- 2/2 tổ chuyên môn, 1/1 tổ văn phòng thực hiện sinh hoạt chuyên môn 
theo đúng kế hoạch. Tập trung bồi dưỡng những nội dung mà giáo viên, nhân 
viên gặp khó khăn, cập nhật bổ sung nội dung mới. Bồi dưỡng chuyên môn cho 
giáo viên trong tổ theo hướng nghiên cứu bài học đảm bảo có chất lượng, hiệu quả.

- CBGV trong trường đã tham gia học BDTX trực tuyến đầy đủ và 
hiệu quả.
        5. Công tác quản lý, kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng 
trường đạt chuẩn

 - Đã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi "Giáo viên giỏi” cấp trường.
 - 22/22 giáo viên đăng ký tham gia dự thi GVG cấp trường đã hoàn 

thành vòng thi thuyết trình bầy biện pháp, tỷ lệ đạt 19/22 giáo viên (3 giáo 
viên chưa đạt: Nguyễn Thị Hường, Quàng Thị Nga, Lò Thị Tiện)

  - 100% các bộ phận, cá nhân trong trường thực hiện nghiêm túc các nội 
dung công khai tháng 10 theo Kế hoạch thực hiện Quy định về công khai của 
nhà trường và các nội dung khác khi có phát sinh.

6. Công tác phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi
- 2/2 lớp mẫu giáo 5 tuổi đã có biện pháp duy trì tỷ lệ trẻ 5 tuổi đi học chuyên 

cần, quan tâm rèn nề nếp, kỹ năng sống, chất lượng CS - GD cho trẻ 5 tuổi. 
- Giáo viên phụ trách phổ cập các đội bản đã liên hệ với giáo viên trường 

THCS rà soát, đối chiếu dữ liệu hoàn thiện cập nhật thông tin vào phần mềm và 
sổ phổ cập các đội bản.

7. Ứng dụng CNTT, chuyển đổi số và thực hiện đề án 06 
- 100% CBQL, GV đã khai thác, sử dụng hồ sơ điện tử trong quản lý và 

dạy học đảm bảo có hiệu quả, chất lượng.
- Trường duy trì chế độ thông tin báo cáo thực hiện đề án 06 vào thứ 3 

hàng tuần.
- 100 % giáo viên tích cực ứng dụng CNTT trong dạy học đạt hiệu quả cao 

trong phần thi thuyết trình biện pháp thi giáo viên dạy giỏi cấp trường. 24/24 
giáo viên chủ động tự học tự bồi dưỡng về xây dựng và sử dụng bài giảng điện 
tử; gửi bài giảng về kho tư liệu của trường theo quy định.
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8. Công tác xây dựng cơ sở vật chất, thiết bị dạy học
- Điểm trung tâm và 2 điểm trường lẻ đã vận động phụ huynh cùng giáo 

viên lao động vệ sinh trường lớp, trồng, chăm sóc cây, bồn hoa, cây cảnh, vườn 
rau, giàn rau, vườn cây của bé để cảnh quan luôn xanh, đẹp.

- Trung tâm và 2 điểm lẻ đã hoàn thành trang trí tạo cảnh quan môi trường 
lớp học, vẽ lại tranh tường, trang trí bổ sung các khu trải nghiệm,... 

9. Các công tác khác 
a) Thực hiện chế độ chính sách cho CB, GV, NV và học sinh 
- Đảm bảo thanh toán tiền lương, các chế độ chính sách cho CB, GV, NV 

kịp thời, đầy đủ, đúng quy định. 
- Hoàn thành hồ sơ hưởng chế độ cho học sinh theo các Nghị định: 
+ Chế độ ăn trưa theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP, ngày 08/9/2020 của 

Chính phủ 
+ Chế độ ăn trưa theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 

2025 của Chính phủ 
+ Chế độ hỗ trợ chi phí học tập, miễn giảm cấp bù học phí theo Nghị định số 

238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 09 năm 2025 của Chính phủ
+ Chế độ học sinh dân tộc rất ít người theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP 

ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ
- Các đồng chí trong diện thăng hạng chức danh nghề nghiệp hạng II lên hạng I 

(2 đồng chí Phan Thị Hoa; Trần Thị Thuỳ) hạng III lên hạng II (Nguyễn Thị Oanh, 
Phạm Thị Hải, Quàng Thị Phúc, Mào Thị Thơ, Lò Thị Anh Thư, Lò Thị Cương, 
Trần Thị Nhung) đã hoàn thiện hồ sơ nộp về trường.

- Ngày 24/10/2025 đã hoàn thành nội dung họp phụ huynh đầu năm của 12 lớp 
và trường và bầu ra được ban đại diện hội phụ huynh trường: Hội trưởng (Lò Văn 
Bun); 2 hội phó (Lò Thị Vân, Lò Văn Cường)

b) Các hoạt động phong trào
- Chính quyền đã phối hợp với các đoàn thể tổ chức trong trường tổ chức ngày 

thành lập Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên.
- 12/12 lớp đã tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời, 

gửi hình ảnh tiêu biểu, đăng tin bài các hoạt động của Tuần lễ.
- Các đồng chí trong đội văn nghệ đã tổ chức thành công các tiết mục văn 

nghệ trung thu cho trẻ
- Đã cử đồng Lò Thị Tiện Tham gia tập luyện hội thao cho xã với nội dung 

thi “bắt nỏ”.
c) Công tác XHH giáo dục
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Nhà trường đã kêu gọi các cá nhân, tổ chức doanh nghiệp ủng hộ tài trợ 
bánh trung thu, các loại bánh kẹo, đèn ông sao… để tổ chức hoạt động trải 
nghiệm ngày tết trung thu với tổng trị giá là 25.540. 000 đồng.
          10. Công tác quản lý, chỉ đạo 
          - BGH đã xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong 
tháng đảm bảo có chất lượng, hiệu quả.

- BGH đã chỉ đạo công tác rà soát, chuẩn bị các điều kiện cho kiểm tra phổ 
cập theo kế hoạch.

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc việc công khai theo Thông tư 09.
- Tập trung chỉ đạo xây dựng môi trường giáo dục tại trung tâm trường.
- Cử 3 đồng chí: Phan Thị Hoa, Nguyễn Thị Thanh Trà tham gia trong Ban 

kiểm tra, sát hạch - Hội đồng tuyển dụng dụng viên chức cơ sở giáo dục và đào 
tạo trực thuộc UBND cấp xã năm học 2025 - 2026 theo Quyết định số 1486 QĐ-
UBND ngày 23/10/2025. Đ/c chí Nguyễn Thị Oanh tham gia đoàn Giám sát kỳ 
thi tuyển dụng viên chức cơ sở giáo dục và đào tạo trực thuộc UBND cấp xã 
năm học 2025 - 2026 theo Quyết định số 2472 QĐ-UBND ngày 17/10/2025.

- Đã triển khai cho toàn thể CCVC, người lao động vào hệ thống quản lý 
CSDL về CBCCVC của mình để nhập Sơ yếu lý lịch CB,CCVC hợp nhất.
        - BGH cập nhật, nắm bắt kịp thời các văn bản trên hồ sơ công việc để triển 
khai thực hiện theo lĩnh vực được phân công phụ trách. Thực hiện chế độ thông 
tin báo cáo kịp thời, chính xác.

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ
- Một số giáo viên còn hạn chế trong phần thi trình bày biện pháp của hội 

thi giáo viên giỏi cấp trường: Kỹ năng thuyết trình của 1 số giáo viên chưa thật 
sự tự tin và thuyết phục ban giám khảo, giám sát, thí sinh còn tâm lý, giọng nói 
nhỏ, chưa tạo được điểm nhấn hoặc sức hút với người nghe, một số giáo viên 
còn đọc nguyên nội dung trên slide, chưa biết cách tương tác, điều tiết dẫn dắt 
hợp lý giữa phần trình bày nội dung và minh chứng (Quàng Nga, Lò Tiện, 
Nguyễn Hường); Nội dung của 1 số biện pháp chưa chuẩn bị chu đáo, còn mang 
tính hình thức, chưa thực sự đầu tư, biện pháp chưa có tính mới, chưa giải quyết 
được vấn đề đặt ra; Tính hiệu quả của biện pháp như việc ứng dụng công nghệ 
thông tin trong trình bày biện pháp chưa đồng đều giữa các giáo viên, minh 
chứng kèm theo ở một số bài thi chưa thật đầy đủ hình ảnh, video ít không đúng 
với thực trạng, thực tế của lớp, có những giáo viên chưa đảm bảo về chứng minh 
để thấy sự thay đổi của trẻ trước và sau khi áp dụng biện pháp (Quàng Nga, Lò 
Tiện, Nguyễn Hường) . Một số giáo viên đã từng tham gia giáo viên giỏi các cấp 
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các năm nhưng khi tham gia hội thi cấp trường không phát huy được hiệu quả 
(Hà Nhàn, Lù Xuyến, Vì Xuyến)

- 1 số lớp còn chưa thường xuyên rèn nề nếp, giáo dục trẻ kỹ năng lao động 
tự phục vụ cho trẻ.

- Chưa tổ chức khám sức khỏe chuyên khoa cho học sinh toàn trường.
PHẦN II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 11/2025

I. Đặc điểm tháng 11.
        - Tháng trọng tâm của học kỳ I. 
         - Tháng có ngày 20/11 - Kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 
- 20/11/2025.
         - Tháng thời tiết chuyển mùa, có ảnh hưởng tới sức khỏe của trẻ.

II. Nhiệm vụ và giải pháp
1. Công tác tư tưởng chính trị thi đua
- Mọi CB, GV, NV trong trường cần thực hiện nghiêm túc các quy định của 

pháp luật và các quy định về đạo đức nhà giáo, quy tắc ứng xử trong nhà trường. 
- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh trong toàn đội ngũ theo chuyên đề năm 2025 của tỉnh.
- Tiếp tục hưởng ứng phong trào thi đua đợt 1 chào mừng ngày 20/11. 

        - Các tổ họp bình xét thi đua đợt 1 đảm bảo công bằng, chính xác, phát động 
thi đua đợt 2 từ 20/11 -> kết thúc học kỳ I. 

- Tổ chức tuyên truyền: Ngày pháp luật 9/11; Ngày nhà giáo Việt Nam 
20/11. Ngày thành lập hội chữ thập đỏ Việt Nam 23/11. Ngày thành lập 
Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam 18/11. Ngày Hội đại đoàn kết toàn 
dân tộc ở khu dân cư 18/11…

- Yêu cầu 100% số đảng viên trong CB tham gia ý kiến vào các dự 
thảo Văn kiện Đại hội XIV của Đảng trên ứng dụng VneID và báo cáo kết 
quả về cho Ban chi uỷ theo đúng quy định để tổng hợp báo cáo Ban xây 
dựng Đảng xã Thanh Nưa.

  - Tham gia tích cực các cuộc ủng hộ từ thiện, các cuộc vận động và phong 
trào thi đua do trường, ngành phát động.

- Yêu cầu các giáo viên, nhân viên tham gia hỗ trợ xã và phòng văn hoá 
trong chiến dịch 90 ngày XD hoàn thiện CSDL đất đai trên địa bàn xã Thanh 
Nưa thực hiện nghiêm túc và hiệu quả các hồ sơ được bàn giao nhập dữ liệu.

- Hoàn thành hội thi giáo viên giỏi cấp trường vòng thi thực hành trước 
ngày mùng 7.11.2025
           2. Huy động và duy trì số lượng học sinh
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- Giáo viên các lớp cần có biện pháp tích cực tuyên truyền đến các bậc 
phụ huynh cho trẻ đi học đều, đúng giờ, duy trì tỷ lệ trẻ chuyên cần đặc biệt là 
học sinh nhà trẻ. Nếu trẻ nghỉ học phải liên hệ với gia đình nắm rõ lý do.

- Giáo viên các lớp nhà trẻ tiếp tục tuyên truyền, vận động, huy động thêm 
trẻ nhà trẻ ra lớp để vượt chỉ tiêu phòng giao.

3. Các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục, đánh giá trẻ
a) Công tác chăm sóc- nuôi dưỡng trẻ
- Giáo viên tiếp tục tuyên truyền vận động phụ huynh nộp tiền ăn bán trú 

cho trẻ về tài khoản nhà trường đúng qui định vào ngày cuối của tháng. 
- Ban quản trị đời sống xây dựng thực đơn tháng 11 đảm bảo yêu cầu về 

định mức, dinh dưỡng, phù hợp theo mùa. Chỉ đạo nhân viên nấu ăn cho trẻ theo 
đúng thực đơn, đúng quy trình, đảm bảo chế độ, khẩu phần ăn, quy định về vệ 
sinh an toàn thực phẩm.

- Giáo viên tiếp tục rèn nề nếp, thói quen ăn, ngủ, vệ sinh cá nhân, giáo dục 
trẻ kỹ năng lao động tự phục vụ cho trẻ; tổ chức giờ ăn cho trẻ đảm bảo đúng 
yêu cầu, cho trẻ ngủ đủ giấc. Quan tâm động viên trẻ biếng ăn, trẻ mới ốm dậy, 
trẻ suy dinh dưỡng,...

- Giáo viên các lớp tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống 
dịch bệnh trong tháng giao mùa. Tích cực tuyên truyền, phối hợp với phụ 
huynh trong việc chăm sóc, nuôi dưỡng, bảo vệ sức khỏe cho trẻ; vệ sinh 
phòng bệnh: Dịch cúm A, Lỵ; chăm sóc trẻ suy dinh dưỡng, đặc biệt là 01 trẻ 
suy dinh dưỡng nặng.

- Nhân viên y tế triển khai các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe 
theo kế hoạch; cân, đo trẻ suy dinh dưỡng, trẻ dưới 24 tháng vào tuần 1/11. Tiếp 
tục liên hệ với trạm y tế xã có kế hoạch khám chuyên khoa cho trẻ.

- Trường, lớp, các khu điểm trường chuẩn bị các điều kiện để đón đoàn 
Kiểm tra việc tổ chức ăn bán trú của Chi cục vệ sinh ATTP tỉnh và Sở giáo dục; 
Đoàn thanh tra tài chính tỉnh năm 2026.

b) Công tác đảm bảo an toàn cho trẻ
- Giáo viên không được có hành vi bạo hành trẻ dưới bất kỳ hình thức nào; 

tạo môi trường tâm lý an toàn, thân thiện cho trẻ. Thường xuyên kiểm tra, rà 
soát để kịp thời phát hiện, loại bỏ ngay những nguy cơ gây mất an toàn cho trẻ ở 
nhóm/lớp.

- Giáo viên thường xuyên giáo dục trẻ cách sử dụng đồ dùng, đồ chơi, hoạt 
động ở các khu trải nghiệm, chơi với đồ chơi ngoài trời sao cho đảm bảo an 
toàn; quản lý chặt chẽ các hoạt động của trẻ ở lớp, nhất là khi trẻ chơi ngoài trời.

- Bảo vệ tiếp tục hướng dẫn phụ huynh để xe đưa đón trẻ ở khu vực cổng 
trường đảm bảo an toàn, không để ùn tắc, cản trở, mất an toàn giao thông; tuyệt 
đối không để phụ huynh đi xe vào trong trường.
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c) Công tác giáo dục, đánh giá trẻ
- Giáo viên thực hiện nghiêm túc nội dung giáo dục trẻ theo chủ đề: 

NT: Chủ đề "Đồ dùng đồ chơi của bé - 2 T, "Mẹ và những người thân yêu 
của bé”- 2T; MG nhỡ + Lớn: “Gia đình” 2T;  “Nghề nghiệp - Ngày nhà giáo 
việt nam 20/11” 2T .

- Giáo viên tích cực bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho trẻ theo chương 
trình, rèn cho trẻ thói quen chào hỏi, thưa gửi lễ phép, giao tiếp mạnh dạn, tự tin, 
nói to, rõ ràng. Quan tâm giáo dục, rèn luyện kỹ năng sống cho trẻ phù hợp với 
độ tuổi, với phong tục, tập quán của dân tộc. 

- Thực hiện nghiêm túc lịch cho trẻ làm quen tiếng Anh vào chiều thứ 2, 4 
hằng tuần (tiết 1: lớp Lớn A, tiết 2: Lớn B, tiết 3: MG nhỡ TT).

- 6 lớp mẫu giáo trung tâm theo dõi dõi lịch cho trẻ hoạt động phòng Tin 
học và âm nhạc đúng kế hoạch.

- Giáo viên kết hợp với cha mẹ trẻ tiếp tục xây dựng bổ sung môi trường 
giáo dục phát huy tính tích cực cho trẻ, môi trường giáo dục theo hướng Stem, 
bổ sung các đồ dùng học liệu sẵn có của địa phương tại các khu vực trải nghiệm 
để tăng cường cho trẻ thực hành, trải nghiệm. Tăng cường tổ chức các hoạt động 
cho trẻ thí nghiệm, trải nghiệm, khám phá; khai thác có hiệu quả các khu vực 
trải nghiệm, các phòng học tập cho trẻ hoạt động.

- 100% các lớp tiếp tục xây dựng môi trường tiếng Việt theo hướng đổi 
mới, bổ sung môi trường góc thư viện của lớp; tăng cường dạy tiếng Việt cho trẻ 
dân tộc ở mọi lúc, mọi nơi, trong mọi hoạt động, đặc biệt là trẻ nhà trẻ mới ra 
lớp, trẻ chưa giao tiếp tốt bằng tiếng Việt.

- Giáo viên tiếp tục lồng ghép nội dung giáo dục dinh dưỡng, sức khoẻ, 
phòng chống tai nạn thương tích; phòng cháy, chữa cháy; phòng chống bạo lực học 
đường; phòng chống bị bắt cóc, bị lạc...trong thực hiện chế độ sinh hoạt hằng ngày.

- Đánh giá trẻ MG cuối chủ đề: Gia Đình, đánh giá trẻ nhà trẻ sinh tháng 
11 xong trước ngày 28/11.

4. Các hoạt động giảng dạy, bồi dưỡng đội ngũ
- Giáo viên thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch giảng dạy, chế 

độ hoạt động một ngày của trẻ, có đủ hồ sơ giáo án, đồ dùng dạy học khi lên lớp.
- Giáo viên lập kế hoạch và thực hiện có hiệu quả các chuyên đề giáo dục 

vào thực hiện Chương trình nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ của nhóm/lớp.
- Các tổ thực hiện nghiêm túc công tác bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên 

trong tổ theo hướng nghiên cứu bài học đảm bảo có chất lượng, hiệu quả.
- Các cá nhân được kiểm tra toàn diện, chuyên đề trong tháng chuẩn bị 

chu đáo các nội dung kiểm tra theo kế hoạch.
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 - Cử BGH, GV góp ý bài soạn và tham dự sinh hoạt chuyên môn cụm tại 
trường mầm non số 1 Mường mươn xã Mường Pồn tỉnh Điện Biên vào ngày 
07/11/1015.

5. Công tác quản lý, kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng 
trường đạt chuẩn Quốc gia

- 19 giáo viên đủ điều kiện dự thi giáo viên dạy giỏi cấp trường tiếp tục 
chủ động xây dựng nghiên cứu giáo án, chuẩn bị đầy đủ đồ dùng, đồ chơi để thi 
vòng 2 thực hành đạt kết quả cao.
       - CBGV NV trong trường tiếp tục thu thập minh chứng, csvc để giữ vững 
trường chuẩn quốc gia mức độ 2, kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ 3.

- Các bộ phận, cá nhân thực hiện nghiêm túc các nội dung công khai 
tháng 11 theo Kế hoạch thực hiện Quy định về công khai của nhà và các nội 
dung khác khi có phát sinh.

6. Công tác phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi
- GV các lớp mẫu giáo 5 tuổi tiếp tục có biện pháp duy trì tỷ lệ trẻ 5 

tuổi đi học chuyên cần, quan tâm rèn nề nếp, kỹ năng sống, chất lượng CS 
- GD cho trẻ 5 tuổi. 

7. Ứng dụng CNTT, chuyển đổi số và thực hiện đề án 06 
- CBQL, GV tiếp tục khai thác, sử dụng hồ sơ điện tử trong quản lý và dạy 

học đảm bảo có hiệu quả, chất lượng.
- Duy trì chế độ thông tin báo cáo thực hiện đề án 06 vào thứ 3 hàng tuần.
- Giáo viên cần tích cực ứng dụng CNTT trong dạy học: Gửi kế hoạch bài 

dạy... lên phần mền VnEdu ký số; tự học tự bồi dưỡng về xây dựng và sử dụng 
bài giảng điện tử; gửi bài giảng về kho tư liệu của trường theo quy định.

- Hoàn thành việc cập nhật CSDL cán bộ công chức viên chức trước ngày 
8/11/2025.

8. Công tác xây dựng, bảo quản CSVC, thiết bị.
- Các điểm trường tiếp tục vận động phụ huynh cùng giáo viên tiếp tục lao 

động vệ sinh trường lớp, trồng, chăm sóc cây, bồn hoa, cây cảnh, vườn rau, giàn 
rau, vườn cây của bé để cảnh quan luôn xanh, đẹp.

- Triển khai xây dựng môi trường tại trung tâm và điểm trường: Tiếp tục 
trang trí tạo cảnh quan môi trường lớp học, vẽ lại tranh tường, trang trí bổ sung 
các khu trải nghiệm,... 

9. Các công tác khác
a) Thực hiện chế độ chính sách cho CB, GV, NV và học sinh
- Đảm bảo thanh toán tiền lương, các chế độ chính sách cho CB, GV, NV 

kịp thời, đầy đủ, đúng quy định.
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b) Các hoạt động phong trào
- Chính quyền phối hợp với các tổ chức, đoàn thể trong trường tổ chức các 

hoạt động tập thể kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 cho CBGVNV . 
- Giao đ/c Lò Nhàn, Quàng Phúc chủ động tập văn nghệ cho học sinh 

chào mừng ngày 20/11.
- Các lớp trang trí, tôn tạo cảnh quan môi trường chuẩn bị chu đáo cho 

hoạt động kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2025
10. Công tác quản lý, chỉ đạo 
- BGH xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong tháng 

đảm bảo có chất lượng, hiệu quả.
- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc việc công khai theo Thông tư 09.
- Tập trung chỉ đạo xây dựng môi trường giáo dục tại trung tâm trường.

        - BGH cập nhật, nắm bắt kịp thời các văn bản trên hồ sơ công việc để triển 
khai thực hiện theo lĩnh vực được phân công phụ trách. Thực hiện chế độ thông 
tin báo cáo kịp thời, chính xác.

11. Triển khai các văn bản 
- CBQL được phân công gửi đầy đủ, kịp thời văn bản của các cấp vào Gmail 

riêng của từng cá nhân hoặc zalo chung của trường.
- Yêu cầu CBQL, GV, NV trong toàn trường chủ động nghiên cứu, nắm bắt 

nội dung các văn bản đã nhận được để thực hiện.
Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tháng 11/2025 của Trường Mầm 

non xã Thanh Chăn, yêu cầu toàn thể CBQL, GV, NV trong trường nghiêm túc 
thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có nội dung mới hoặc điều 
chỉnh, nhà trường sẽ triển khai trong kế hoạch tuần./.
                                                                           

   Nơi nhận:
- CBQL (để chỉ đạo);
- GV, NV (để thực hiện);
- Lưu: VT.

                   HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Hoa
Phan Thị Hoa
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                 DANH MỤC TRIỂN KHAI VĂN BẢN CỦA CÁC CẤP 
(Kèm theo Kế hoạch số:402/KH-MNTC ngày 01/11/2025 về thực hiện nhiệm vụ 

công tác tháng 11 năm 2025 của Trường Mầm non  Thanh Chăn)

Công văn 907/BHXH-TTHT 02/10/2025 Bảo hiểm xã hội tỉnh điện biên 
v/v cảnh báo thủ đoạn giả mạo cơ quan bảo hiểm để lừa đảo người dân

Công văn 62/2025/QĐ-UBND 02/10/2025UBND Tỉnh Điện Biên Quyết 
định ban hành quy chế tiếp nhận sử lý phát hành và quản lý văn bản điện tử có 
sử dụng chữ ký số của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh điện biên 

Công văn 316/SGDĐT-QLCL 06/10/2025 Sở  giáo dục và đào tạo 
Hướng dẫn công tác kiểm tra năm học 2025-2026

Công văn 10/KH-ĐU 07/10/2025 Đảng ủy xã thanh nưa Kế hoạch lãng 
đạo cuộc bầu cử đại biểu quốc hội XVI và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp 
nhiệm kỳ 2026-2031

Công văn 5441/UBND-TH 08/10/2025 UBND Tỉnh Điện Biên Công 
văn về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho lứa 
tuổi học sinh

Công văn 586/CV-UBND 08/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa V/v triển 
khai hưởng úng chương trình chắp cánh ước mơ cho trẻ em khuyết tật trẻ em có 
hoàn cành khó khăn 

Công văn 587/CV-UBND 08/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Về việc 
triển khai hưỡng dẫn công tác kiểm tra năm học 2025-2026

Công văn 435/QĐ-UBND 08/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Quyết định 
ban hành kèm theo quy chế hoạt động của ban chỉ đạo phong trào toàn dân đoàn 
kết xây dưng đời sống xã thanh nưa

Công văn 2/UBND-ĐA 08/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Tổ chức xét 
thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ giáo viên mầm non hạng III lên giáo viên 
mầm non hạng II xã thanh nưa năm 2025 (bản chuẩn)

Công văn 3/UBND-ĐA 08/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Tổ chức xét 
thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ giáo viên mầm non hạng II lên giáo viên 
mầm non hạng I xã thanh nưa năm 2025 (bản chuẩn)

Công văn 5/UBND-ĐA 08/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Tổ chức xét 
thăng hạng viên chức hành chính lên kế toán viên trung cấp lên kế toán viên thư 
viện viên hạng IV lên các thư viện viên các đơn vị trường học thuộc UBND xã 

Công văn 442/QĐ-UBND 10/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Quyết định 
về việc trưng tập các huấn luyện viêc và vận động viên tham gia thể dục thể thao 
ngành giáo dục lần thứ VIII năm 2025

Công văn 615/CV-UBND 13/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Tăng 
cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông cho học sinh
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Công văn 616/CV-UBND 13/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Thông báo 
cuộc thi dành cho cán bộ giáo viên nhân viên và học sinh nghành GDĐT tỉnh 
điện biên năm học 2025-2026

Công văn 432/ QĐ -UBND 13/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Thành lập 
hội đồng thẩm đinh chế độ chính sách trong các cơ sở giáo dục học kỳ II năm 
học 2024-2025 tháng 1-5/2025 và học kỳ I năm học 2025-2026 từ tháng 9-
12/2025 xã thanh nưa ( bản chuẩn đổi lại)

Công văn 90/ KH -UBND 14/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Tổ chức 
các hoạt đông truyền thông hưởng ứng ngày toàn dân sử dụng muối I-ốt ngày 
(02/11) và ngày thế giới phòng chống bệnh đái tháo đường ngày (14/11) năm 
2025

Công văn 632/ CV -UBND 14/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa V/v triển 
khai thực hiện thông tư số 21/2025/TT/BGDĐT của BGDĐT quy định chế độ 
tiền lương thêm giờ đối với nhà giáo trong các cơ sở giáo dục công lập

Công văn 633/ CV -UBND 14/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa V/v tăng 
cường công tác phòng chống bệnh chân tay miệng

Công văn 91/ KH -UBND 14/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Tổ chức 
đại hội thể dục thể thao xã thanh nưa lần thứ I năm 2026

Công văn 2639/SNV-CCVC 15/10/2025 SNV Tỉnh Điên Biên V/v tham 
gia ý kiến Dự thảo Kế hoạch về việc triển khai thực hiện Nghị định số 
179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chinh phủ (lần 2)

Công văn 3113 SGDĐT-VP 15/10/2025 Sở  giáo dục và đào tạo V/v đề 
nghị tham gia ý kiến góp ý dự thảo thông tư quy định việc xác định tương đương 
chức danh nhà giáo.

Công văn 3115/SGDĐT-KHTC 15/10/2025 Sở  giáo dục và đào tạo V/v 
đề nghị cung cấp tư liệu phục vụ biên soạn, xuất bản cuốn sách “Tỉnh Điện Biên 
- Quá trình thành lập và điều chỉnh địa giới các đơn vị hành chính lãnh thổ qua 
các thời kỳ”

 Công văn 2436/QĐ-BCĐ 17/10/2025 BCĐ Tỉnh Điện Biên Về việc ban 
hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 
cứu hộ tỉnh Điện Biên

Công văn 2657/SNV-CCHC&VTLT 17/10/2025 SNV Tỉnh Điên Biên 
V/v số hóa hồ sơ, tài liệu lưu trữ và bảo đảm trang thiết bị đầu cuối phục vụ 
công tác số hóa hồ sơ, tài liệu

Công văn 2661/SNV-CCVC 17/10/2025 SNV Tỉnh Điên Biên V/v đôn 
đốc thực hiện giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên 
chức, người lao động theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP.

Công văn 472/QĐ-UBND 20/10/2025 UBND Xã Thanh Nưa Về việc 
phê duyệt danh sách học sinh được hỗ trợ chính sách theo Thông tư liên tịch số 
42/2013/TTLT- BGDĐT- BLĐTBXH –BTC, ngày 31 tháng 12 năm 2013 quy 
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định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật từ tháng 9 đến hết tháng 12 
năm 2025 trên địa bàn xã Thanh Nưa.

Công văn 2447/QĐ-BCĐ 21/10/2025 UBND Tỉnh ĐB-BCĐ Ban hành 
quy chế hoạt động của ban chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 
tổ quốc tỉnh Điện Biên

Công văn 2461/QĐ-UBND 21/10/2025 UBND Tỉnh ĐB Về việc công 
bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Hoạt 
động xây dựng thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Xây dựng tỉnh Điện 
Biên

Công văn 5518/GM-UBND 21/10/2025 UBND Tỉnh ĐB Họp UBND 
tỉnh phiên họp tháng 10/2025 

Công văn 100/KH-UBND 22/10/2025 UBND xã thanh nưa Công tác 
kiểm tra các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã thanh nưa năm học 2025-2026

Công văn 475/QĐ-UBND 23/10/2025 UBND xã thanh nưa V/v thành 
lập đoàn kiểm tra kết quả phổ cập giáo dục xóa mù chữ năm 2025 trên địa bàn 
xã thanh nưa

Công văn 103/KH/UBND 23/10/2025 UBND xã thanh nưa Kế hoạch 
triển khai công tác y tế trường hoc năm hoc 2025-2026 trên địa bàn xã thanh nưa

Công văn 3245/KH-SGDĐT 24/10/2025 Sở  giáo dục và đào tạo Kế 
hoạch triển khai công tác xét tặng danh hiệu nhà giáo nhân dân nhà giáo ưu tú 
lần thứ 17 năm 2026

Công văn 728/CV-UBND 24/10/2025 UBND xã thanh nưa V/v thực 
hiện hạch toán tài sản theo chế độ kế toán; đăng ký quyền sở hữu, quyền sử 
dụng tài sản theo quy định của pháp luật.

Công văn 3294/ SGDĐT-KHTC 25/10/2025 Sở  giáo dục và đào tạo V/v 
thúc đẩy thanh toán không dùng tiền mặt trong các cơ sở giáo dục

Công văn 3313/ SGDĐT-GDTRH 27/10/2025 Sở  giáo dục và đào tạo 
V/v tăng cường công tác phòng, chống bệnh Lỵ trực trùng

Công văn 746/CV-UBND 27/10/2025 UBND xã thanh nưa V/v triển 
khai nghi định số 277/2025 NĐ-CP ngày 20-10-2025 của chính phủ

Công văn 749/CV-UBND 27/10/2025 UBND xã thanh nưa V/v hướng 
dẫn thực hiện nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2025-2026

Công văn 2748/SNV-CCVC 27/10/2025 Sở nội vụ Lấy ý kiến tham gia 
vào hồ sơ dự thảo quyết định ban hành quy định phân cấp QL tổ chức bộ máy 
biên chế cán bộ CCVC trên địa bàn tỉnh Điện biên

Công văn 3942/SXD-QHPTĐT 27/10/2025 Đảng ủy QS Tỉnh Điện Biên 
V/v đôn đốc tổ chức triển khai thực hiện công tác rà soát, tổ chức lập quy hoạch 
chung xã, phường.

Công văn 3647 /STC-QLNS 27/10/2025 Sở tài chính  V/v xin ý kiến vào 
dự thảo Tờ trình, Nghị quyết ban hành quy định về mức chi kinh phí phục vụ 
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bầu cử và thời gian được hưởng hỗ trợ cho các đối tượng phục vụ công tác bầu 
cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 
2031 tỉnh Điện Biên

Công văn 3745/SYT-BTXH&PCTNXH 27/10/2025 Sở y tế Tỉnh Điện 
Biên V/v báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình trợ giúp người khuyết 
tật giai đoạn 2021-2025 và đề xuất kế hoạch thực hiện Chương trình giai đoạn 
2026-2030

Công văn 2761 /SNV-TCBC&TCPCP 27/10/2025 Sở Nội Vụ V/v xin ý 
kiến vào Dự thảo các văn bản của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị 
quyết quyết định số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, 
nghiệp vụ lĩnh vực giáo dục do ngân sách Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên.

Công văn 764/UBND-VHXH 28/10/2025 UBND xã thanh nưa V/v tăng 
cường công tác phòng, chống bệnh lỵ trên địa bàn xã.

Công văn 570/QĐ-UBND 28/10/2025 UBND xã thanh nưa Về việc giao 
kiêm nhiệm phụ trách kế toán Trường Mầm non Hua Thanh

Công văn 1506/QĐ-SGDĐT 28/10/2025 Sở  giáo dục và đào tạoVề việc 
thành lập Tổ giảng viên và mở lớp tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên 
cốt cán chuyên môn về phát triển năng lực số cho học sinh phổ thông, năm học 
2025-2026.
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